10

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2017                                            №76                                 с.Песчанокопское

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района за  I квартал 2017 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 47 решения Собрания депутатов Песчанокопского района от 27.09.2007 № 67 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Песчанокопском сельском поселении», в целях соблюдения бюджетного законодательства,

Постановляю:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района за I квартал 2017 года по доходам в сумме 21 240,3 тыс. рублей, расходам в сумме 23 234,10 тыс. рублей, с размером дефицита в сумме  1 993,8  тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района за I квартал 2017 года является Администрация Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области.

             2. В целях информирования населения села Песчанокопского,  Песчанокопского района обнародовать отчет об исполнении бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района за I квартал 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению в «Информационном бюллетене» и разместить на сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	И.о. главы Администрации

Песчанокопского
сельского поселения

	С.А. Нефедов

Постановление вносит: начальник

сектора экономики и финансов

Приложение

к постановлению Главы
Песчанокопского сельского поселения
Песчанокопского района

от 20.04.2017 №76

СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО  РАЙОНА ЗА I КВАРТАЛ 2017 ГОДА.
Исполнение бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района за I квартал 2017 года составило по доходам в сумме  5 238,4 тыс. рублей, или 24,7 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 4 483,4 тыс. рублей или 19,3 процента. Профицит по итогам I квартал 2017 года составил  755,0 тыс. рублей. Показатели бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района за I квартал 2017 года прилагаются согласно приложению 1 к Сведениям о ходе исполнения бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района.
Объем налоговых и неналоговых доходов составил 5 108,2 тыс. рублей, или 24,7 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель больше уровня аналогичного периода прошлого года на 256,6  тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  налог на доходы физических лиц – 1 192,9  тыс. рублей, или 23,4 процента, налоги на имущество – 1 321,3 тыс. рублей или 25,9 процента, единый сельскохозяйственный налог – 2 400,6 тыс. рублей или 47,0 процентов.

        Областные межбюджетные трансферты за I квартал 2017 года составили      130,2 тыс. рублей.
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  составили 0,0 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района:
Численность муниципальных служащих  Администрации Песчанокопского  сельского поселения за I квартал 2017 года – 9,5 единиц, фактические затраты на их денежное содержание за I квартал 2017 года составили 324,6 тыс. рублей.

Численность работников муниципальных бюджетных учреждений (муниципальное бюджетное учреждение культуры Песчанокопского сельского поселения «Библиотека Песчанокопского сельского поселения» за I квартал 2017 года год – 6,25 единиц, фактические затраты на их денежное содержание за I квартал 2017 года составили 404,3 тыс.рублей.

- обеспечение деятельности учреждений культуры – 522,0 тыс.руб.;

- обеспечение развития физической культуры и спорта – 75,5 тыс.руб.;

- проведение мероприятий по благоустройству села Песчанокопского – 2 244,1,2 тыс. рублей;

Из Фонда компенсаций областного бюджета в бюджет Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района выделены субвенции в объеме 130,0 тыс. рублей, на осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты. Просроченные долги по обязательствам бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района отсутствуют.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района отсутствуют.

Резервный фонд непредвиденных расходов бюджета Песчанокопского сельского поселения  израсходован в сумме 38,7 тыс. рублей на мероприятия в соответствии с постановлениями и распоряжениями Главы Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района в пределах  лимитов бюджетных обязательств.

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда непредвиденных расходов бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района прилагается, согласно приложению 2 к Сведениям о ходе исполнения бюджета Песчанокопского района.

	Начальник сектора

экономики и финансов

	Н.Г. Холодилина

	Приложение 1 к Сведениям о ходе исполнения бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района за I квартал 2017 г.

	                                                  ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района
 за I квартал 2017 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнение

	Доходы бюджета - всего
	21 240,3
	5 238,4

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20 720,1
	5 108,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5 924,0
	1 192,9

	Налог на доходы физических лиц
	5 924,0
	1 192,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 924,0
	1 190,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	-
	1 199,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	-
	-1,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	-
	1,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	-
	-8,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	0,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	-
	0,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	-
	0,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	1,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	-
	0,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	-
	0,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	-
	0,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	792,0
	2 400,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	792,0
	2 400,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	792,0
	2 400,6

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	-
	2 400,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	13 217,4
	1 321,3

	Налог на имущество физических лиц
	1 681,0
	55,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 681,0
	55,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	-
	52,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	-
	2,2

	Земельный налог
	11 536,4
	1 266,2

	Земельный налог с организаций
	3 341,0
	1 032,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 341,0
	1 032,0

	Земельный налог с физических лиц
	8 195,4
	234,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	8 195,4
	234,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	724,7
	174,4

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	724,7
	174,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	451,0
	21,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	451,0
	21,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	273,7
	153,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	273,7
	153,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	62,0
	19,0

	Средства самообложения граждан
	62,0
	19,0

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	62,0
	19,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	520,2
	130,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	520,2
	130,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	520,2
	130,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	520,0
	130,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	520,0
	130,0

	Расходы бюджета - Итого
	23 234,1
	4 483,4

	Общегосударственные вопросы
	8 055,6
	1 507,9

	Национальная оборона
	520,0
	77,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	108,0
	25,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	11 875,7
	2 244,1

	Образование
	30,0
	1,0

	Культура, кинематография
	2 148,3
	522,0

	Социальная политика
	204,0
	29,1

	Физическая культура и спорт
	157,9
	75,5

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	134,6
	0,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	- 1 993,8
	755,0

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА-ВСЕГО
	1 993,8
	755,0

	Изменение остатков  средств
	1 993,8
	755,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 993,8
	755,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 21 240,3
	- 52 51,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 21 240,3
	- 52 51,3

	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	- 21 240,3
	- 52 51,3

	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	- 21 240,3
	- 52 51,3

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	23 234,1
	4 496,4

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	23 234,1
	4 496,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	23 234,1
	4 496,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	23 234,1
	4 496,4

Приложение 2

к  Сведениям о ходе

исполнения бюджета

Песчанокопского  сельского

поселения  Песчанокопского района за I квартал 2017 года
Резервный фонд непредвиденных расходов Администрации Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района на 2017 год.

	№ п.р.
	Дата
	Наименование

	Получатель
	Раздел. Подраздел
	Сумма

по

постановлению

	Дата финансирования
	Сумма финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1

	16.01.2017
	Постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда в честь Дня освобождения с Песчанокопского от немецко-фашистских захватчиков»

	19.01.2017
	3 200,00
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	0113
	3 200,00

	2
	09.01.2017
	Постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда для чествования ветеранов ВОВ»
	19.01.2017
	1 500,00
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	0113
	1 500,00

	3
	09.01.2017
	Постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда на приобретение цветов»

	19.01.2017
	7 000,00
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	0113
	7 000,00

	4
	30.12.2016
	Постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда в связи с проведение итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление домовладений, торговой точки на новогоднюю тематику»

	19.01.2017
	5 000,00
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	0113
	5 000,00

	5
	25.01.2017
	Постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда для чествования ВОВ»

	27.01.2017
	3 500,00
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	0113
	3 500,00

	6
	16.01.2017
	Постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда для чествования Человек года 2016»
	26.01.2017
	5 000,00
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	0113
	5 000,00

	7
	19.02.2017
	Решение Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда на оказание материальной помощи Платонову В.В. проживающему по адресу с.Песчанокопское, ул. Почтовая 27 на приобретение угля»
	24.01.2017
	5 000,00
	Платонов В.В.
	0113
	5 000,00

	8
	13.02.2017
	Постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда на проведение торжественных мероприятий в честь Дня памяти воинов-интернационалистов»
	09.03.2017
	2 000,00
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	0113
	2 000,00

	9
	21.02.2017
	Постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда на проведение торжественного»

	22.03.2017
	1 500,00
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	0113
	1 500,00

	10
	02.03.2017
	Постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения «О выделении денежных средств из резервного фонда для чествования ветеранов ВОВ»
	10.03.2017
	5 000,00
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	0113
	5 000,00

	Итого растрачено

	38 700,00

	38 700,00

	Итого остаток

	0,0

	61 300,00

	Начальник сектора экономики и финансов
	Н.Г. Холодилина